
                                                                                                    
           Република Србија 

           ВИСОКИ САВЕТ СУДСТВА 

    Број: 404-02-17/2018-01/05 

    Датум: 25.04.2018. године 

      Београд, Немањина 22-26 

 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА 

КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

 

ПРЕДМЕТ: Додатне информације или појашњења конкурсне документације у 

поступку јавне набавке услуге осигурања имовине и запослених у судовима Републике 

Србије, број јавне набавке 3/2018, на основу члана 63. став 3. Закона о јавним 

набавкама (“Сл. гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15). 

 

 Дана 24.04.2018. године захтевом заведеним код наручиоца под бројем          

404-02-17/2018-01/05, заинтересовано лице обратило се за појашњење у вези поступка 

јавне набавке 3/2018 сходно члану 63. став 2 Закона о јавним  набавкама (“Сл. гласник 

РС,” бр. 124/12, 14/15 и 68/15). 

 

Питање заинтересованог лица и одговор Комисије 

 

 Питање бр. 1: 

 

 На основу конкурсне документације јавне набавке услуге осигурања имовине и 

запослених у судовима Републике Србије, молимо Вас за додатно појашњење:  

 

 - у оквиру додатних услова које понуђач треба да испуњава трaжено је за 

пословни капацитет да понуђач има “ажурност у решавању штета” у 2016. години већу 

од 90%. 

 

 Сходно томе да су јавно објављени подаци од стране Народне банке Србије о 

пословању осигуравајућих компанија и да постоји нови образац “Број штета по 

друштвима за осигурање” за 2017. годину на сајту Народне банке Србије, молимо Вас 

да измените тражени услов о пословном капацитету понуђача везано за ажурност у 

решавању штета и захтевате исти за 2017. годину.  

 

 Одговор на питање бр. 1:  

 Наручилац прихвата сугестију понуђача и врши измену конкурсне 

документације у делу који се односи на “ажурност у решавању штета” у 2016 години 

већу од 90%  са  “ажурност у решавању штета” у 2017 години већу од 90%. 

 

 

 

                                                                                                 КОМИСИЈА 


